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¥ Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente

Delegacién Chiapas
Subdelegacién de Inspeccion de Recursos Naturales

MEDIO AMBIENTE

Oficio No. PFPA/14.3/8C.17.4/ 0107 /2022
Expediente No. PFPA/14.3/8C.17.4/0002-2022

Asunto: Justificacion del uso del Certificado de Transito
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, a 13 de Octubre de 2022

ING. INES ARREDONDO HERNANDEZ
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
PRESENTE

En atencién a la Circular No. PFPA/6/10C.17.1/001/16 de fecha 03 de enero de 2017, signada por el Lic. Jorge Alberto Valencia
Sandoval, Director General de Administracion de la PROFEPA, donde instruye que el personal de la delegacion que utilice
las erogaciones de la partida 37901, cumpla estrictamente con lo sefialado en los incisos a y ¢ que a la letra dice:

a.- Que la estadia de servidores publicos con motivo de trabajos en campo para el desempefio de funciones oficiales
se desarrollen en localidades que no cuenten con establecimientos que brinden servicios de hospedaje y
alimentacion.

c.- Seintegren los expedientes respectivos con la documentacion siguiente: Oficio de comision; Informe de comision;
Desglose pormenorizado de gastos; Registro Unico de comisiones al personal con pago de vidticos. Detalle de
comprobacion de gastos y Certificado de transito emitido por la autoridad municipal.

En este sentido, se le hace de su conocimiento que se comisiona a los CC. Jesus Moreno Ruizy Chankin José Garcia durante
los dias 20 al 21 de Octubre del afio dos mil veintidds con la finalidad de participar en la atencién a la estrategia a la talay
comercio ilegal de materias primas y productos forestales maderables, donde debera Participar en Visitas de
Inspeccién, a centros de almacenamientos y transformacion de materias primas forestales en el municipio de Benemeérito
de las Américas, Chiapas en atencion a los oficios PFPA/4/8C.17.4/0103/22 y PFPA/4/8C17.4/0104/22 de fecha 13 de octubre
de 2022 relacionado al expediente PFPA/14.3/8C.17.4/0002-2022, para llevar a cabo visitas de inspeccion a centros de
almacenamiento y trasformacion asi, como acciones inherentes a inhibir, detectar y combatir |os ilicitos forestales de la
cadena productiva a partir del aprovechamiento, trasporte, almacenamiento, trasformacion y comercializacion de las
materias primas y los productos forestales, a fin de reforzar las acciones en contra de los ilicitos ambientales derivados de
la remocién de vegetacion, tala ilegal, incendios forestales, cambio de uso de suelo, trasporte y trasformacion de materias
primas forestales obtenida de manera ilegal, principalmente en el municipio de Benemérito de las Ameéricas en el Estado
de Chiapas.

Cabe hacer del conocimiento, que al lugar donde se estan comisionando los inspectores no existen establecimientos que
expidan facturas fiscales para comprobacién de viaticos, asi también las actividades de levantamiento de la informacion
de campo donde se desarrollan las actividades requieren de mayor tiempo en la realizacion de las actividades.

Por lo anterior descrito ya que las actividades encomendadas son en sitios rurales y el considerar trasladarse al lugar
donde se cuente con infraestructura para obtener las facturas fiscales, implica mayor gasto de combustible en ir y
regresar a los lugares a recorrer, asi como de contar con menor tiempo para realizar las actividades encomendadas. Por
tal motivo para acatarse a los Lineamientos de Austeridad en el gasto de operacion; los viaticos asignados para la comision
sefialada seran comprobados a través del certificado de transito y la documentacion que sefalada el inciso c).

Sin otro particular, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

EL ENCARGADO DE DESPACHO DE LA OFICINA DE

REPRESENTACION DE PROTECCION AMBIENTAL EN CHIAPAS

De conformidad con el nombramientg expedido por la C. Blanca Alicia Mendoza Vera,
ProcuradOfa Federal de Proteccién al’/Ambiente, mediante oficio nimero PFPA/1/005/2022,

de fecha Vét%ﬁo&ho de julip de dos'mil veintidés y con fundamento en el articulo43 fraccién XXXVI
del Reglamento’ Interno ria de Medio Ambiente y Recursos Naturales Vigente.
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ATV AMBITNTY RN T R ; Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente
MEDIO AMBIENTE T . L s
Subdelegacidn de Inspeccion de Recursos Naturales

Gficio No. PFRAN4.3/8C .17 .4/ 0107 /2022
Expediente No. PEPAN4.3/8C17.4/0002-2022

Asunto: Justificacion del uso del Certificado de Transito
Tuxtla Cutiérrez, Chiapas, a 13 de Octubre de 2022
ING. INES ARREDONDC HERNANDEZ
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
PRESENTE

tratencion a la Circular No. PERA/BNACC.17.1/001/16 de fecha 03 de enero de 2017, signada por el Lic. Jorge Alberto Valencia
sandoval, Director General de Administracién de la PROFEPA, donde instruye que el personal de la delegacion que utilice
las erogaciones de la partida 37901, cumpla estrictamente con o sefialado en los incisos ay ¢ que a la letra dice

a- Oue la estadia de servidores publicos con motivo de trabajos en campo para el desempefio de funciones oficiales
se desarrollen en localidades que no cuenten con establecimientos que brinden servicios de hospedaje y
alimentacion.

c- Seintegren los expedientes respectivos con la documentacién siguiente: Oficio de comision; informe de cormision,
Oesglose pormenorizado de gastos, Registro Unico de comisiones al personal con pago de viaticos. Detalle de
comprobacion de gastos y Certificado de transito emitido por la autoridad municipal.

“neste sentido, se le hace de su conocimiento que se comisiona a los CC. Jesus Moreno Ruiz y Chankin José Garcia durante
los dias 20 al 21 de Octubre del afio dos mil veintidés con la finalidad de participar en a atencion a la estrategia a la talay
comercio ilegal de materias primas y productos forestales maderables, donde debera Participar en Visitas de
nspeccion, a centros de almacenamientos y transformacion de materias primas forestales en el municipio de Benemerito
de las Américas, Chiapas en atencion a los oficios PFPRA/4/BC17.4/0103/22 y PFDAJ4/8C17.4/0104/22 de fecha 13 de octubre
de 2022 relacionado al expediente PFDA/N4.3/8C17.4/0002-2022, para llevar a cabo visitas de inspeccion a centros de
slmacenamiento y trasformacion asi, como acciones inherentes a inhibir, detectar y cornbatir los ilicitos forestales de la
cadena productiva a partir del aprovechamiento, trasporte, almacenamiento, trasforrnacion y comercializacién de las
materias primas vy los productos forestales, a fin de reforzar las acciones en contra de los ilicitos ambientales derivados de
la remocion de vegetacién, tala ilegal, incendios forestales, cambio de uso de suelo, trasporte y trasformacion de materias
primas forestales obterida de manera ilegal, principalmente en el municipio de Benemeérito de las Américas en el Fstado
de Chiapas.

Cabe hacer del conacimiento, que al lugar donde se estan comisionando los inspectores no existen establecimientos que
expidan facturas fiscales para comprobacion de viaticos, asi también las actividades de ievantamiento de la informacion
de campo donde se desarrollan las actividades requieren de mayor tiempo en la realizacion de las actividades.

Por lo anterior descrito ya que las actividades encomendadas son en sitios rurales y e considerar trasladarse al lugar
donde se cuente con infraestructura para obtener las facturas fiscales, implica rmayor gasto de combustible en ir y
regresar a los lugares a recorrer, asi como de contar con menor tiempo para realizar las actividades encomendadas. »0r
tal motivo para acatarse a los Lineamientos de Austeridad en el gasto de operacion; los vidticos asignados para la comision
senalada seran comprobados a través del certificado de transito v la docurmentacion que sefalada el inciso ¢).

<in otro particular, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

EL ENCARGADO DE DESPACHO DE LA OFICINA DE

REPRESENTACION DE PROTECCION AMBIENTAL EN CHIAPAS

De conformidad con el nombramiento expedido por la C. Blanca Alicia Mendoza Vera,

Procuradora Federal de Protgccion al Ambiente, mediante oficio numero PFPA/1/005/2022,

de fecha veintiocho de julio/de dos mil veintidés y con fundamento en el articulo43 fraccion XXXVI
del Reglamento Intgrno de/la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales Vigente.

-

NDO HERNANDEZ s




MEDIO AMBIENTE PROFLP/A

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
CERTIFICADO DE TRANSITO
APENDICE XIV

REPRESENTACION CHIAPAS
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PROCURADURIA FEDERAL DE PROTECCION AL

N el e AMBIENTE
MEDIO AMBIENTE  PROFLP
DELEGACION CHIAPAS
SUBDELEGACION DE INSPECCION Y VIGILANCIA DE LOS RECURSOS NATURALES
F
Comisionado ech.a.de Municipio de Comisién Lugar de Comision
Comision
DE 20 AL 21

MUNICIPIOS DE BENEMERITO DE LAS
CHANKIN JOSE GARCIA OCTUBRE DE Ejido Roberto Barrios
2022 AMERICAS, CHIAPAS, MEXICO.

16°17’55.54” LATITUD NORTE 90°28’45.43” LONGITUD OESTE
Coordenadas

Ubicacion Fisica:

La presente comision se realiza en seguimiento al oficio de comision nudmeros PFPA/14.3/8C.17.4/0106/2022
fecha 13 de Octubre de 2022

Ejido Roberto Barrios, mpio de Benemerito de las Americas, Chiapas.
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